
8600 Viernes 17 octubre 2003 BOE núm. 249

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios, consultoria y
asistencia.

b) Descripción del objeto: Reparación de diver-
sos bancos de prueba hidráulicos marca SPA o
similar.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Nº 200 de
21-08-03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 150.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 01-10-2003.
b) Contratista: Martín Acedo Manufactu-

ring S. A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 150.000 euros.

Madrid, 3 de octubre de 2003.—El Jefe del Nego-
ciado de Contratación.—&45.542.

Resolución de la Base Aérea de Cuatro Vientos
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente 2003/00070.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Maestranza Aérea de Cuatro
Vientos.

b) Dependencia que tramita el expediente:
S.E.A. 062.

c) Número de expediente: 2003/00070.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios, consultoria y
asistencia.

b) Descripción del objeto: Reparación de diver-
sos Carros de Transporte Langa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: N.o 200
de 21-08-03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 81.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 01-10-2003.
b) Contratista: Internacional de Turbocompre-

sores, S. A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 81.000 euros.

Madrid, 3 de octubre de 2003.—El Jefe del Nego-
ciado de Contratación.—45.545.

Resolución del Centro Financiero de la Coman-
dancia General de Melilla por la que se
licita diversos Expedientes de Mantenimien-
to Preventivo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mesa de Contratación de la
Comandancia General de Melilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero de la Comandancia General de Meli-
lla.

c) Número de expediente: Según Anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Diversos Manteni-
mientos Preventivos de Unidades pertenecientes a
la Comandancia General de Melilla.

b) División por lotes y número: Lote Único.
c) Lugar de ejecución: Melilla.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el 1 de Enero hasta el 31 de Diciem-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Según Anexo.

5. Garantía provisional. Según Anexo.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Financiero de la Comandan-
cia General de Melilla.

b) Domicilio: c/ Gabriel de Morales, 1.
c) Localidad y código postal: 52002 Melilla.
d) Teléfono: 952 681 367.
e) Telefax: 952 683 193.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de Noviembre de 2003, a las 14:00
horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Según PCAP.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del
20 de Noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Según PCAP.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Centro Financiero de la Comandan-
cia General de Melilla.

2. Domicilio: c/ Gabriel de Morales, 1.
3. Localidad y código postal: 52002 Melilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Dos Meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organo de Contratación de la
Comandancia General de Melilla.

b) Domicilio: c/ Gabriel de Morales, 1.
c) Localidad: Melilla.
d) Fecha: 25 de Noviembre de 2003.
e) Hora: 10:00.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los Adju-
dicatarios.

Melilla, 10 de octubre de 2003.—El Coronel de
Intendencia Jefe del Centro Financiero.—45.579.

Anexo

Expediente 5/04. Mantenimiento de Instalacio-
nes Eléctricas. Presupuesto: 112.700 A. Garantía
Provisional: 2.254,00 A.

Expediente 6/04. Mantenimiento de Instalacio-
nes de Fontanería y Agua. Presupuesto: 113.500,00
A. Garantía Provisional: 2.270,00 A.

Expediente 7/04. Mantenimiento de Maquinas
de Cocina. Presupuesto: 57.100,00 A. Garantía Pro-
visional: 1.142,00 A.

Expediente 8/04. Mantenimiento de Aires
Acondicionados. Presupuesto: 69.180,00 A. Garan-
tía Provisional: 1.383,60 A.

Expediente 12/04. Mantenimiento de Jardines.
Prsupuesto: 84.200,00A. Garantía Provisional:
1.684,00 A.

Expediente 15/04. Mantenimiento de Material
contra incendio. Presupuesto: 66.000,00 A. Garantía
Provisional: 1.320,00 A.

Expediente 17/04. Mantenimiento de Depura-
doras, Aljibes y Grupos de Presión. Presupuesto:
37.900,00 A. Garantía Provisional: 758,00 A.

Expediente 19/04. Mantenimiento de Cámaras
Frigoríficas. Presupuesto: 63.000,00 A. Garantía
Provisional: 1.260,00 A.

Expediente 26/04. Mantenimiento Integral de
Islas y Peñones. Presupuesto: 95.400,00 A. Garntía
Provisional: 1.908,00 A

Resolución del Coronel Jefe del Parque y Cen-
tro de Mantenimiento de Sistemas Acora-
zados número 2 de Segovia por la que se
anuncia la adjudicación del expediente
SG-026/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Parque
y Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados
número 2, Segovia.

c) Número de expediente: SG-026/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diversos repuestos

para vehículos acorazados.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 183.
1 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 100.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de septiembre de 2003.
b) Contratista: «Comercial Cars, sociedad limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.935,50 euros.

Segovia, 6 de octubre de 2003.—El Coronel, Jesús
Tapia González.—&45.486.

Resolución del Coronel Jefe del Parque y Cen-
tro de Mantenimiento de Sistemas Acora-
zados número 2 de Segovia por la que se
anuncia la adjudicación del expediente
SG-025/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Parque
y Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados
número 2, Segovia.

c) Número de expediente: SG-025/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diversos repuestos

para vehículos acorazados.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 183.
1 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 100.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de septiembre de 2003.
b) Contratista: «Repuestos Defensa, sociedad

limitada».



BOE núm. 249 Viernes 17 octubre 2003 8601

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.851,12 euros.

Segovia, 6 de octubre de 2003.—El Coronel, Jesús
Tapia González.—&45.485.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación, mediante procedimiento abierto, del
contrato de adquisición de un sistema de
comunicaciones UHF SATCOM para el
B.A.A. «Castilla».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
Av. Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: SUB-
DEM.

c) Número de expediente: 3003/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

sistema de comunicaciones UHF SATCOM para
el B.A.A. «Castilla».

c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 01/07/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 331.164,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04.08.2003.
b) Contratista: Indra Espacio, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 331.164,00 euros.

Madrid, 28 de agosto de 2003.—El Presidente de
la Mesa de Contratación D. Antonio Araguas Álva-
rez.—&45.537.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación, mediante procedimiento abierto, del
contrato de adquisición de adquisición de
una lancha hidrográfica transportable con
sondador multihaz.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
Av, Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
SUBDEC.

c) Número de expediente: 75055/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de una

lancha hidrográfica transportable con sondador mul-
tihaz.

c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE nº 171 viernes
18 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 776.000,00
euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 09.09.03.
b) Contratista: Rodman Polyships, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 775.000,00 euros.

Madrid, 24 de septiembre de 2003.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—45.536.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales anunciando concurso de contrato de
servicio expte. 75.100/03.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Instalación de un sis-

tema de vigilancia a distancia y reacción ante emer-
gencias en 7 buques.

d) Lugar de entrega: Flotilla de dragaminas en
el arsenal de Cartagena.

e) Plazo de entrega: Antes de 30 de noviembre
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.490.000,00.

5. Garantía provisional. 29.800,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: JAL. Despacho 001, atención al

público, de 11.00 a 13.00 h., días laborables.
b) Domicilio: Av. Pío XII, 83.
c) Localidad y código postal: Madrid 28036.
d) Teléfono: 91—3795500 (24624).
e) Telefax: 91—3795461.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7.11.2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 10.11.2003.
b) Documentación a presentar: La exigida en

el PCAP.
c) Lugar de presentación:
1. Entidad: JAL, despacho 226, de 09.00

a 14.00 horas.
2. Domicilio: Av. Pío XII, 83.
3. Localidad y código postal: Madrid 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 90 días.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: JAL. salón de actos.
b) Domicilio: Av, Pío XII, 83.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18.11.2003.
e) Hora: 10.30.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 9 de octubre de 2003.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, D. Antonio Araguas Álva-
rez.—45.532.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales anunciando concurso de contrato de
suministro expte. 70.083/03.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Adquisición e ins-

talación de 15 terminales INMARSAT y 2 mul-
tiplexores V100 para 15 patrulleros.

d) Lugar de entrega: A bordo de cada uno de
los buques.

e) Plazo de entrega: Hasta el 15 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 186.000,00.

5. Garantía provisional: 3.720,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JAL. Despacho 001, atención al
público, de 11.00 a 13.00 h., días laborables.

b) Domicilio: Av. Pío XII, 83.
c) Localidad y código postal: Madrid 28036.
d) Teléfono: 91-3795500 (24624).
e) Telefax: 91-3795461.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 7.11.2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10.11.2003.
b) Documentación a presentar: La exigida en

el PCAP.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: JAL. Despacho 226, de 09.00 a
14.00 horas.

2. Domicilio: Av. Pío XII, 83.
3. Localidad y código postal: Madrid 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 90 días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: JAL. Salón de Actos.
b) Domicilio: Av. Pío XII, 83.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18.11.2003.
e) Hora: 10.00.

11. Gastos de anuncios: A cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 9 de octubre de 2003.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—45.534.

Resolución de la Gerencia de Infraestructura
y Equipamiento de Defensa por la que se
anuncia la subasta pública al alza de las
propiedades del Estado-ramo de la Defensa,
denominadas «La Bota», en Alcorcón (Ma-
drid), y «local en la avenida de las Pías con
vuelta a la calle Ingeniero A. Comerma»,
en Ferrol (A Coruña).

1. «La Bota», en Alcorcón (Madrid). La pro-
piedad se encuentra en el término municipal de
Alcorcón, provincia de Madrid, al oeste del polígono
industrial Ventorro del Cano y colindante con él.
Es una superficie de terreno en forma de bota, encua-
drada al norte del término municipal, y limitada
por el norte, por la carretera M-511. Inscrita en
el Registro de la Propiedad número 1 de Alcorcón
(Madrid), como finca registral número 12.194, al
tomo 937, libro 201, folio 82, inscripción primera.

Superficie según Registro: 63.087 metros cuadra-
dos.

Cantidad tipo mínima para la subasta:
7.317.677,10 euros.

2. «Local en la avenida de las Pías con vuelta
a la calle Ingeniero A. Comerma», en Ferrol (A
Coruña). La propiedad es un local de oficinas, ubi-
cado principalmente en el entresuelo del edificio
de viviendas que hace esquina, situado entre las
calles Santa Comba e Ingeniero A. Comerma, en
el municipio de El Ferrol (A Coruña). Inscrita en
el Registro de la Propiedad de El Ferrol como finca
30.291, tomo 1.045, libro 322, folio 109.


